Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Быстроистокского района
08.10.2020г.

                         с. Быстрый Исток

Председательствующий: Стремякова Л.П., управляющий делами Администрации района.

Секретарь комиссии:  Высоцкая Ю.Ю., главный специалист  организационно-правового отдела.

Члены комиссии:

Колыхалова Н.А.,  и. о. начальника организационно-правового отдела;
Часовских И.Г. , председатель Быстроистокского районного Собрания депутатов;

Прощалыгина Т.М., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
Плотникова Т.В., начальник отдела социально-экономическому развитию и имущественным отношениям;

Дудникова М.А. не может участвовать в заседании комиссии как член комиссии.
Приглашенные:
Вавилов А.Г. –первый заместитель главы Администрации района;

Наливкина М.В. – заместитель главы района по социально-экономическим вопросам;

Дудникова М.А., и.о. начальника отдела Администрации района по образованию и молодежной политике;
Рыбалко П.В., начальник сектора по труду и развитию туризма отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;
Рыбалко О.П., начальник архивного отдела Администрации района;

Гребенкин В.К. – начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работе;
Гальцев С.В. – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;
Темирханова Я.Е. – заместитель начальника отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям;
Гостева Т.И. - ведущий специалист  отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;
Кузнецова С.В. – главный специалист отдела программного обеспечения;
Рымшин В.А. – главный специалист управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству;
Пестова Г.В. – главный специалист организационно-правового отдела;
Проскуряков В.В.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Туймешева Ю.С.- начальник отдела по образованию и молодежной политике;
Общий состав комиссии 7 человек, присутствует 6 членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. О рассмотрении материалов проверок, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год, отраженных в представлении прокуратуры Быстроистокского района Алтайского края об устранении нарушений Федерального закона РФ «О противодействии коррупции».
Докладчик: Стремякова Л.П. – управляющий делами администрации Быстроистокского района.

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих,  допустивших нарушения при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год.
Докладчик: Высоцкая Ю.Ю. – главный специалист организационно-правового отдела администрации Быстроистокского района.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что сведения, предоставленные муниципальными служащими Наливкиной М.В., Гальцевым С.В., Гостевой Т.И., Рыбалко П.В., Кузнецовой С.В., Рымшиным В.А., Пестовой Г.В., Проскуряковым В.В., Дудниковой М.А., Рыбалко О.П., являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе Быстроистокского района привлечь муниципальных служащих   Наливкину М.В., Гальцева С.В., Гостеву Т.И., Рыбалко П.В., Кузнецову С.В., Рымшина В.А., Пестову Г.В., Проскурякова В.В., допустивших нарушения, указанные в представлении прокурора, к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

3. Рекомендовать главе Быстроистокского района привлечь муниципальных служащих  Дудникову М.А., Рыбалко О.П., допустивших грубые нарушения, указанные в представлении  прокурора, к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

4. Рекомендовать главе Быстроистокского района привлечь муниципальных служащих, находящихся в отпуске по уходу за детьми, после окончания указанных отпусков: Темирханову Я.Е. к дисциплинарной ответственности в виде замечания, Туймешеву Ю.С. к дисциплинарной ответственности в виде выговора.
5.  Рекомендовать главе Быстроистокского района назначить проведение занятия-семинара с участием представителя прокуратуры Быстроистокского района с муниципальными служащими Администрации района по изучению методических рекомендаций по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
  ГОЛОСОВАЛИ:

За – 5, против – 0, воздержались – 1.

 Председательствующий

Л.П. Стремякова
Секретарь

            Ю.Ю. Высоцкая
Главе Администрации Быстроистокского района

С.А. Зеленову

Начальника контрольно-правового отдела

Ю.С. Фаст